
Příloha č. I 

 

 

Statutární město Prostějov  
Zastupitelstvo města Prostějova          

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 5  

Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Vypracoval Schválil 

Jméno Ing. Radim Carda 
Zastupitelstvo města Prostějova 

Mgr. František Jura 

Funkce vedoucí Finančního odboru MMPv primátor města 

Datum 21. 5. 2020 16. 6. 2020 

Podpis Ing. Radim Carda v. r. Mgr. František Jura v. r. 

Účinnost 

od: 
19. 6. 2020 Spisový znak: V 5   53.3 

 

 

 

 

 



S t r á n k a   2 (celkem 4) 

 
Změnový list 

 

Číslo 

změny 

Číslo 

strany 
Předmět změny Datum Podpis 

43 9 Článek 5 odst. 3  16.6.2020  

44 11 Článek 6 odst. 4  16.6.2020  

45 - Příloha č. 1 - článek VI. odst. 4 (na straně 5 přílohy) 16.6.2020  

46 - Příloha č. 6 - článek 11. odst. 11.7. (na straně 13 přílohy) 16.6.2020  

47 - Příloha č. 8 - článek VI. odst. 4 (na straně 6 přílohy) 16.6.2020  

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a   3 (celkem 4) 

Statutární město Prostějov 
Zastupitelstvo města Prostějova 

 

Dodatek č. 5 

Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

Část I. 

Změny Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

 

Článek 1 

Změna článku 5 odstavec 3 Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

Ustanovení článku 5 odstavec 3 se mění takto: 

 

„Na webových stránkách města Prostějova jsou k dispozici formuláře těchto žádostí. Podle 

účelu, na který žadatel žádá dotaci, vyplní příslušný formulář, který včetně povinných příloh 

podá elektronicky prostřednictvím webové aplikace Komunikace s občany. Následně 

žadatel kompletní žádost zašle do datové schránky města, nebo podepsanou uznávaným 

elektronickým podpisem na elektronickou adresu podatelny (emailem), anebo ji v listinné 

podobě vlastnoručně podepsanou podá k poštovní přepravě, případně doručí na podatelnu 

Magistrátu města Prostějova.  

Ve výjimečných případech (z důvodu dodržení vyhlášených termínů pro přijímání žádostí 

o dotaci z programu) mohou žadatelé, kteří nemají k dispozici datovou schránku či certifikát 

pro vytváření uznávaných elektronických podpisů, zaslat svou vlastnoručně podepsanou 

žádost oskenovanou e-mailem s tím, že vlastnoručně podepsaný listinný originál žádosti 

podají k poštovní přepravě, případně doručí na podatelnu Magistrátu města Prostějova  

do 5 dnů ode dne jeho odeslání emailem.  

Formulář Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu statutárního města 

Prostějova se elektronicky nepodává; žadatel jej odešle nebo předá pouze v listinné podobě 

na podatelnu Magistrátu města Prostějova.“ 

 

 

Článek 2 

Změna článku 6 odstavec 4 Zásad poskytování dotace a návratné finanční výpomoci 

 

Ustanovení článku 6 odstavec 4 se mění takto: 

 

„Program včetně vzoru žádosti a smlouvy o poskytnutí dotace z programu schvaluje 

(vyhlašuje) za poskytovatele řídící orgán, kterým je: 

a) Rada města Prostějova, pokud je dotace nebo návratná finanční výpomoc v jednotlivém 

případě stanovena do maximální výše 50.000 Kč, 

b) v ostatních případech Zastupitelstvo města Prostějova. 

Řídící orgán rozhoduje o výši finančních prostředků, účelově určených k profinancování 

dotačních programů/titulů. V případě nedočerpání finančních prostředků schválených pro 

konkrétní dotační program/titul rozhoduje o jejich převodu do jiného dotačního 

programu/titulu Rada města Prostějova, a to do výše 5.000.000 Kč.“ 



S t r á n k a   4 (celkem 4) 

Článek 3 

Změna článku VI. odstavec 4 přílohy č. 1  

– Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Prostějova 

 

Ustanovení článku VI. odstavec 4 přílohy č. 1 se mění takto: 

 

„Příjemce dotace je povinen hradit náklady nad 50.000 Kč uplatňované z dotace pouze  

bezhotovostním převodem ze svého bankovního účtu.“  

 

Článek 4 

Změna článku 11 odstavec 11.7. přílohy č. 6 – VZOR vyhlášení dotačního programu 

 

Ustanovení článku 11 odstavec 11.7. se mění takto: 

 

„V případě, že v některém dotačním programu/titulu dojde k nedočerpání finančních 

prostředků v rámci 1. kola, může Rada města Prostějova rozhodnout o převodu těchto 

finančních prostředků do 2. kola, případně do jiného dotačního programu/titulu, a to do výše 

5.000.000 Kč. (doplní se, pokud se vyhlásí vícekolové přijímání žádostí o dotaci)“ 

 

Článek 5 

Změna článku VI. odst. 4 přílohy č. 8  

– Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Prostějova (z programu) 

 

Ustanovení článku VI. odst. 4 přílohy č. 8 se mění takto: 

 

„Příjemce dotace je povinen hradit náklady nad 50.000 Kč uplatňované z dotace pouze  

bezhotovostním převodem ze svého bankovního účtu.“ 

 

Část II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tento Dodatek č. 5 k Zásadám poskytování dotace a návratné finanční výpomoci schválilo 

Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání konaném dne 16. 6. 2020 usnesením  

č. xxxxx.  

 

2) Tento Dodatek č. 5 k Zásadám poskytování dotace a návratné finanční výpomoci nabývá 

účinnosti dnem 19. 6. 2020.  

 

 

Prostějov dne 16. 6. 2020  

 

 

 

 

Mgr. František Jura v. r.  

primátor města Prostějova  


